
Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Fundação Universidade do Amazonas

  
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00028/2019 (SRP) 
 

Às 15:55 horas do dia 18 de julho de 2019, após analisado o resultado do Pregão nº 00028/2019, referente ao
Processo nº 23105.057187/2019, o pregoeiro, Sr(a) GUARNIERY LIMA DE SOUZA, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

 
Resultado da Adjudicação

 
Item: 1
Descrição: RAÇÃO ANIMAL
Descrição Complementar: RAÇÃO ANIMAL, INGREDIENTES PROTEÍNAS, ESPÉCIE ANIMAL RATO E HAMSTER,
DOSAGEM MÁXIMA UMIDADE 12 PER, DOSAGEM MÍNIMA PROTEÍNA 22 PER, DOSAGEM MÍNIMA EXTRATO ETÉREO 5
PER, DOSAGEM MÁXIMA MATÉRIA MINERAL 10 PER, DOSAGEM MÁXIMA CÁLCIO 1,4PER, DOSAGEM MÍNIMA
FÓSFORO 0,6 PER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IRRADIADA ATRAVÉS DE RAIOS GAMA: 7,5 A 10 KGY, TIPO
PELETIZADA, DOSAGEM MÁXIMA MATÉRIA FIBROSA 8 PER
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: EMBALAGEM 20,00 KG
Valor estimado: R$ 247,2500 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: E. R. DE OLIVEIRA - PRODUTOS AGROPECUARIOS , pelo melhor lance de R$ 219,8200 e a
quantidade de 300 EMBALAGEM 20,00 KG .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 18/07/2019
15:55:40

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: E. R. DE OLIVEIRA - PRODUTOS
AGROPECUARIOS, CNPJ/CPF: 08.828.585/0001-44, Melhor lance: R$ 219,8200

 
Item: 2
Descrição: SERRAGEM
Descrição Complementar: MARAVALHA (SERRAGEM) TIPO PINUS PADRONIZADA, INODORA, COR MARFIM, EM
LASCA COM ESPESSURA DE NO MÁXIMO 1MM E COMPRIMENTO DE 2 A 15MM. LIVRE DE RESÍDUOS QUÍMICOS E
CONTAMINANTES QUE AFETAM A PESQUISA, TOTAL CONTROLE DE PARTICULADOS SUSPENSOS E ECTOPARASITAS.
FORRAGEM ADEQUADA PARA MINI ISOLADORES E CAIXAS CONVENCIONAIS UTILIZADAS EM BIOTÉRIOS,
ACONDICIONADA EM SACO DE RÁFIOA LAMINADO.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: SACO
Valor estimado: R$ 36,4500 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado na

aceitação
11/07/2019
13:19:15

Item cancelado na aceitação. Motivo: Todas as propostas foram
recusadas.

 
Item: 3
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO
Descrição Complementar: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL NITRILE, TAMANHO MÉDIO,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PÓ, COR COM COR, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: CAIXA 100,00 UN
Valor estimado: R$ 26,2000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: SANTOS E SANTANA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA , pelo melhor lance de R$ 23,3462 e a
quantidade de 50 CAIXA 100,00 UN .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 18/07/2019
15:55:40

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SANTOS E SANTANA PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 15.653.057/0001-67, Melhor lance: R$ 23,3462

 
Item: 4
Descrição: MÁSCARA MULTIUSO
Descrição Complementar: MÁSCARA MULTIUSO, MATERIAL MANTA SINTÉTICA COM TRATAMENTO
ELETROSTÁTICO, TIPO USO DESCARTÁVEL, FINALIDADE PROTEÇÃO CONTRA POEIRAS, FUMOS E NÉVOAS TÓXICAS,
TIPO CORREIA CINTA ELÁSTICA COM AJUSTE NO ROSTO, TAMANHO ÚNICO, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS N95/PFF2,MÍNIMO FILTRAÇÃO 95% PARTÍCULAS ATÉ 0,3
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 10,9200 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: MARIA HELENA DE AVEIRO , pelo melhor lance de R$ 9,8600 e a quantidade de 200
UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 18/07/2019
15:55:40

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MARIA HELENA DE AVEIRO, CNPJ/CPF:
22.970.956/0001-59, Melhor lance: R$ 9,8600

 
Item: 5
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO
Descrição Complementar: ÁLCOOL ETÍLICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, FÓRMULA QUÍMICA C2H5OH, PESO
MOLECULAR46,07 G/MOL, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99,9%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ABSOLUTO,
REAGENTE P.A. ACS ISO, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 64-17-5
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: LITRO
Valor estimado: R$ 29,8700 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: JOSE DANTAS DINIZ FILHO , pelo melhor lance de R$ 29,8000 e a quantidade de 50 LITRO .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 18/07/2019
15:55:40

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JOSE DANTAS DINIZ FILHO, CNPJ/CPF:
22.077.847/0001-07, Melhor lance: R$ 29,8000

 
Item: 6
Descrição: XILENO
Descrição Complementar: XILENO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, INFLAMÁVEL, PESO
MOLECULAR 106,17 G/MOL, FÓRMULA QUÍMICA C6H4(CH3)2 (P-XILENO), GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE
99%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 106-42-3
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: LITRO
Valor estimado: R$ 28,4300 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado na

aceitação
18/07/2019
11:14:54

Item cancelado na aceitação. Motivo: Todas as propostas foram
recusadas.

 



Item: 7
Descrição: PARAFINA
Descrição Complementar: PARAFINA, ASPECTO FÍSICO HISTOLÓGICA, SÓLIDA, BRANCA, PONTO FUSÃO 60 A 62
¨C, APRESENTAÇÃO EM PASTILHA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: QUILOGRAMA
Valor estimado: R$ 30,9900 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado na

aceitação
18/07/2019
11:15:56

Item cancelado na aceitação. Motivo: Todas as propostas foram
recusadas.

 
Item: 8
Descrição: NAVALHA LABORATÓRIO
Descrição Complementar: NAVALHA LABORATÓRIO, MATERIAL AÇO INOX, REVESTIMENTO REVESTIDA COM
CERÂMICA E PTFE, APLICAÇÃO PARA MICRÓTOMO, DIMENSÕES CERCA DE 80 X 14 MM, ADICIONAL ALTO PERFIL,
TIPO USO DESCARTÁVEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 17,6300 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: LUPE INDUSTRIA TECNOLOGICA DE EQUIPAMENTOS PARA LABORAT , pelo melhor lance de R$
8,0000 e a quantidade de 200 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 18/07/2019
15:55:40

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LUPE INDUSTRIA TECNOLOGICA DE
EQUIPAMENTOS PARA LABORAT, CNPJ/CPF: 08.614.304/0001-50, Melhor lance: R$ 8,0000

 
Item: 9
Descrição: ÉTER DIETÍLICO
Descrição Complementar: ÉTER DIETÍLICO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA (C2H5)2O, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO
LÍMPIDO, INCOLOR, ODOR CARACTERÍSTICO, PUREZA MÍNIMA PUREZA MÍNIMA DE 99%, PESO MOLECULAR 74,12
G/MOL, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 60-29-7
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: LITRO
Valor estimado: R$ 151,9000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: JOSE DANTAS DINIZ FILHO , pelo melhor lance de R$ 151,9000 e a quantidade de 20 LITRO
.

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 18/07/2019
15:55:40

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JOSE DANTAS DINIZ FILHO, CNPJ/CPF:
22.077.847/0001-07, Melhor lance: R$ 151,9000

 
 

Fim do documento


